
 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Squinzano, 12 Ottobre 2019 

 

Al Personale Docente - sede  

All'Albo on line e sito web  

Fascicolo PON 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020.  Avviso pubblico 3340 del 23/03/2017 “Potenziamento 

delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico – 10.2 – “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi”. Azione 10.2.5 – 

Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5A Competenze trasversali  
Autorizzazione progetto 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-512 – “Salento a tavola” (L’orto in tasca) - 

nota MIUR AOODGEFID/23583 del 23.07.2018 - CUP I78H17000240007.  

 – Costituzione Commissione Valutazione curricula Esperti. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il R.D. del 18 novembre 1923, n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. del 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove  norme in  materia di procedimento amministrativo  

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa”; 

Visto il D.P.R. del 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante norme in materia   

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione    

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

I S T I T U TO   C O M P R E N S I V O   S Q U I N Z A N O 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA -DIREZIONE GENERALE  

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado  
V. Moretto, n.1 - 73018 - Squinzano - (LE) Tel. 0832/785213- 0832/789262 Codice fiscale 93058220752  

E-mail:leic87000r@istruzione.it-Codice meccanografico: LEIC87000R -sito 

:www.comprensivosquinzano.edu.it  

I.C. SQUINZANO
C.F. 93058220752 C.M. LEIC87000R
LEIC87000R - I.C. SQUINZANO

Prot. 0004888/U del 12/10/2019 13:26:16



Visto  il Decreto MIUR 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

     Visti  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi    

strutturali e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

    Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’Apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

  Visto l’avviso MIUR AOODGEFID prot. n. 3340 del 23/03/2017 recante come oggetto: “Avviso   

pubblico per il potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”; 

 Considerato      che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 

per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV, con nota prot. n. 

AOODGEFID/23583 del 23.07.2018 ha comunicato che questa Istituzione Scolastica è 

stata autorizzata ad attuare la sottoazione 10.2.5A definita dal codice progetto 10.2.5A- 

FSEPON-PU-2018-512 per un importo complessivo pari ad € 27.210,00; 

Visto  il Provvedimento del Dirigente Scolastico, prot. n. 3654/U del 28.06.2019, di formale     

assunzione al Programma Annuale 2019 dei finanziamenti del Progetto 10.2.5A-

FSEPON-PU-2018-512; 
Visti  i criteri per la selezione delle risorse umane deliberati dal Collegio dei Docenti in data 

13/09/2018 e dal Consiglio di Istituto con delibera n. 26 del 21/12/2018; 

Visto l’avviso interno prot. n. 4719 del 05.10.2019 finalizzato alla selezione, per titoli 

comparativi, di n. 3 Esperti da impiegare nel summenzionato progetto, con scadenza alle 

ore 12.00 del giorno 12.10.2019; 

Considerato che occorre procedere alla valutazione dei curricula pervenuti ed acquisita la    

disponibilità del personale sottoindicato; 
 

DETERMINA 

 La Commissione per la Valutazione dei curricula e la redazione della graduatoria per la figura 

professionale di Esperto, così costituita: 

 

Prof.ssa Loredana DE SIMONE Dirigente Scolastica dell’Istituto 

Maria Rosaria D’Elia D.S.G.A. a tempo indeterminato dell’Istituto 

Lorella Fano Docente a tempo indeterminato dell’Istituto 

 

  La Commissione di Valutazione è convocata per oggi, 12 Ottobre 2019, alle ore 14.30 per 

la valutazione delle domande pervenute di cui all’avviso interno per il profilo di Esperto e la 

predisposizione della relativa graduatoria. 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Loredana DE SIMONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 


		2019-10-12T12:56:26+0200
	DE SIMONE LOREDANA




